
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:

DELIBERAZIONE N. 31 DEL 17/01/2024 “ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE MEDICO DI PEDIATRIA 
MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA CONCORSUALE 
DELL’AZIENDA SANITARIA ZERO PIEMONTE”. PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Cerutti Laura
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC  GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che: 
- con deliberazione n. 31 del 17/01/2024 questa Azienda assumeva in qualità di 

Dirigente Medico di Pediatria a tempo indeterminato, mediante utilizzo di graduatoria 
di pubblico concorso dell’Azienda Sanitaria Zero Piemonte,  la Dott.ssa Lucia LUCCHINI 
(n. 19/08/1996), candidata in formazione specialistica, che si rendeva disponibile ad 
una assunzione a tempo determinato ai sensi della Legge n. 145/2018, e s.m.i.;

- l’assunzione non si formalizzava in quanto non perveniva specifica autorizzazione in tal 
senso da parte dell’Università degli Studi di Genova, presso cui la Dott.ssa Lucia 
LUCCHINI (n. 19/08/1996) frequentava il relativo corso di specializzazione in Pediatria;

- con deliberazione n. 559 del 10/07/2024 veniva approvata la graduatoria del pubblico 
concorso, per titoli ed esami, per n. 8 posti di Dirigente Medico di Pediatria e si 
assumeva a tempo indeterminato la Dott.ssa Lucia LUCCHINI (n. 19/08/1996), 
classificata al secondo posto della graduatoria dei candidati in formazione specialistica, 
a condizione che medio tempore avesse acquisito il diploma di specializzazione;

- la Dott.ssa Lucia LUCCHINI (n. 19/08/1996) si rendeva nuovamente disponibile ad una 
assunzione a tempo determinato ai sensi della Legge n. 145/2018, e s.m.i., 
comunicando altresì di essersi trasferita presso l’Università del Piemonte Orientale per 
terminare il percorso di formazione specialistica;

- con deliberazione n. 483 del 30/05/2025 veniva pertanto disposta l’assunzione a 
tempo determinato della Dott.ssa Lucia LUCCHINI (n. 19/08/1996) ai sensi della 
Legge n. 145/2018, e s.m.i., fino alla data di conseguimento del diploma di 
specializzazione in Pediatria, con conseguente inquadramento a tempo indeterminato 
da tale data);

- la Dott.ssa Lucia LUCCHINI (n. 19/08/1996) prendeva servizio presso la SOC Pediatria 
in data 01/08/2025 (contratto individuale di lavoro a tempo determinato e impegno 
orario ridotto prot. n. 213 del 19/06/2025);

Dato atto che pertanto la deliberazione n. 31 del 17/01/2024 non ha più ragione di 
essere, in quanto la dottoressa in questione è già dipendente di questa Azienda con 
contratto a tempo determinato fino alla data di conseguimento del diploma di 
specializzazione in Pediatria, con conseguente inquadramento a tempo indeterminato da 
tale data;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

1°) Di dare atto che, a seguito di quanto descritto in premessa, non risulta più 
necessario formalizzare l’assunzione della Dott.ssa Lucia LUCCHINI (n. 19/08/1996) 
di cui alla deliberazione n. 31 del 17/01/2024 mediante utilizzo di graduatoria di 
pubblico concorso dell’Azienda Sanitaria Zero Piemonte, in quanto la stessa è già 
dipendente di questa Azienda con contratto a tempo determinato fino alla data di 
conseguimento del diploma di specializzazione in Pediatria, con conseguente 
inquadramento a tempo indeterminato da tale data.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2026-01-23T10:00:13+0000
	Claudia Sala




